MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO

1

EDITAL PROPPI RETIFICADOR Nº 02/2021

PROGRAMA DE INCENTIVO E ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DE PÓS-
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (PIAPG/IFRJ)

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação (PROPPI) do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ), no uso de suas atribuições, torna
público o presente Edital Retificador ao Edital PROPPI n.º 12/2020 que altera o Cronograma
disposto no Anexo I do Programa de Incentivo e Acompanhamento dos Programas de Pós-
Graduação (PIAPG/IFRJ), a saber: vigência do PIAPG e entrega do relatório e/ou prestação de
contas.

ANEXO I

CRONOGRAMA

Evento Data

Publicação do Edital 23/12/2020

Período de inscrições 23/12/2020 a 24/01/2021

Homologação preliminar das inscrições 25/01/2021

Recurso administrativo da homologação preliminar
das inscrições

25/01/2021

Homologação final das inscrições 26/01/2021

Divulgação da nota do mérito do projeto 29/01/2021

Recurso administrativo da nota do mérito do projeto 29/01/2021

Resultado final 01/02/2021

Concessão do(s) fomento(s) A partir de 01/02/2021

Vigência do PIAPG/IFRJ 01/01/2021 a 31/01/2022

Entrega de relatório e/ou prestação de contas 01/12/2021 a 06/02/2022

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2021.

Marcus Vinicius da Silva Pereira
Pró-reitor de Pós-graduação, Pesquisa e Inovação

	EDITAL PROPPI RETIFICADOR Nº 02/2021
	PROGRAMA DE INCENTIVO E ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO DE JANEIRO (PIAPG/IFRJ)
	Marcus Vinicius da Silva Pereira
	Pró-reitor de Pós-graduação, Pesquisa e Inovação